
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1. Destek Eğitim Odası nedir? 
  Destek Eğitim Odası, eğitimleri sırasında 

desteklenmesi gereken öğrenciler 

 

  (Engelli ya da özel yetenekli öğrenciler) için 
sunulan bir eğitim olanağıdır. Okul ve kurumlarda, 
yetersizliği olmayan akranlarıyla birlikte aynı 
sınıfta eğitimlerine devam eden özel eğitime 
ihtiyacı olan öğrenciler ile özel yetenekli öğrenciler 
için özel araç-gereçler ile eğitim materyalleri 
sağlanarak verilen özel eğitim desteğine Destek 
Eğitim Odası Hizmeti denir. 

 



2. Destek Eğitim Odası açmak zorunlu 
mudur? 

Evet, zorunludur. 31.05.2006 tarih ve 26184 
sayılı Resmî Gazete (Değişiklik: 21.7.2012 / 
R.G. : 28360) de yayımlanan Özel Eğitim 
Hizmetleri Yönetmeliği hem de 2015/15 
nolu Genelge  gereğince, okul ve 
kurumlarda özel eğitime ihtiyacı olan 
öğrenciler ile özel yetenekli öğrenciler için, 
Destek Eğitim Odası açılması zorunludur. 
 



3. Okullarda Destek Eğitim Odası 
Nasıl Açılır? 

 
Destek Eğitim Odaları, Özel Eğitim Hizmetleri 

Kurulu’nun önerisi doğrultusunda İl/İlçe Millî 
Eğitim Müdürlükleri tarafından açılır. Bunun 
için, Okul Müdürlüğü’nün İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü’ne “Okulumuzda özel eğitim 
desteğine ihtiyacı olan öğrenciler için Destek 
Eğitim Odası açmak istiyoruz. Gereğini arz 
ederim.” diye yazılmış resmi bir yazıyla 
başvurması yeterlidir. 

 



4. Okulda ya da kurumda birden fazla 
Destek Eğitim Odası açılabilir mi? 

Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği 
Madde: 28/2a) göre; 

 
 Evet, açılabilir. Destek eğitim alacak öğrenci 

sayısına göre okulda veya kurumda birden fazla 
Destek Eğitim Odası açılabilir. 

 

Açılış onayları, açılacak her bir destek eğitim 
odası için ayrı ayrı olacak şekilde bir defa 
alınır.  
 



 5. Okulumuzda Destek Eğitim Odası olarak 
kullanılabilecek  ayrı bir dersliğimiz/odamız yok. 
Yine de Destek Eğitim Odası açmak zorunda mıyız? 
 

 Evet. Destek Eğitim Odası açmak için sadece bu amaçla 
kullanılacak bir oda/derslik olmasına gerek yoktur. Destek 
Eğitim Odası olarak kullanılabilecek ayrı bir oda/derslik 
olmasa da, Destek Eğitim Odası açmak zorunludur. 
 

  Önemli olan, (1) eğitim-öğretime uygun fiziki koşullara 
sahip bir ortamın, (2) ihtiyaç sahibi olan ve 
Bireyselleştirilmiş Eğitim Planı (BEP) hazırlanmış bir 
öğrenci ve (3) gönüllü bir öğretmenin olmasıdır.  
 

 Gerektiğinde yönetici odaları, rehberlik servisi, kütüphane, 
öğretmenler odası, Okul Aile Birliği odası gibi mekânlar, 
uygun bir planlama doğrultusunda Destek Eğitim Odası 
olarak kullanılabilir. 
 



 6. Destek Eğitim Odası açmak için gerekli araç 
gereçleri temin etmek şart mıdır? 
 

 Destek Eğitim Odasında, öğrencilerin eğitim performansı 
ve ihtiyaçları, yetersizlik türüne uygun araç-gereç ve eğitim 
materyalleri bulunur. Öğrenci için hazırlanan 
Bireyselleştirilmiş Eğitim Planının (BEP) uygulanması için 
hangi araç-gereçlerin kullanılmasına ihtiyaç duyuluyorsa, 
Destek Eğitim Odasında bu araç gereçler kullanılmalıdır.  

 
 Ancak, Destek Eğitim Odasının açılması ve eğitimin 

başlaması, araç-gereç bulunması şartına bağlanmamalıdır. 
Kritik olan nokta, (1) özel eğitim desteğine ihtiyacı olan 
öğrencinin, (2) özel eğitim desteği verecek öğretmenin ve 
(3) öğrenci için hazırlanmış olan BEP’in  olmasıdır. BEP 
sadece kaynaştırma raporlu öğrenci için değil aynı 
zamanda özel yetenekli öğrenci için de hazırlanmalıdır 
 



 Kaynaştırma öğrencisinin eğitim ihtiyacına göre belirlenen 
ortamlarda: Çalışılacak beceri alanına göre belirlenen 
ortamlardır. Örneğin servis yapma becerisi için mutfak veya 
yemekhane ortamının kullanılmasıdır. Birebir eğitim 
yapılabileceği gibi, gerektiğinde eğitim performansı bakımından 
aynı seviyede olan öğrencilerle grup eğitimi yapılabilir. Ancak 
etkin olan bire bir eğitimdir. 

 • Uyarlanmış ortamlarda: Kaynaştırma öğrencilerinin ihtiyaç 
duydukları alanlarda destek eğitim hizmeti verilmesi için 
uyarlanmış ortamlardır. Örneğin; okul kütüphanesinin bir 
bölümünün destek eğitim hizmetinde kullanılması uyarlanmış 
ortamdır. Bu ortamlarda birebir eğitim yapılabileceği gibi, 
gerektiğinde eğitim performansı bakımından aynı seviyede olan 
öğrencilerle grup eğitimi yapılabilir. 



 • Sınıf ortamında: Kaynaştırma öğrencisinin grup içinde birebir 
çalışmasının Bireyselleştirilmiş Eğitim Programı (BEP) geliştirme 
biriminin görüş ve önerileri doğrultusunda belirlenen derslerde, 
destek eğitim öğretmeninin ders öğretmeni ile birlikte sınıf 
ortamına katılması ve kaynaştırma öğrencisinin eğitim 
öğretimini destekleyici çalışmalar yapmasıdır. 

 • Atölye ve laboratuar ortamında: BEP geliştirme biriminin 
görüş ve önerileri doğrultusunda, kaynaştırma öğrencisinin 
atölye ve laboratuar ortamında, grup içinde destek eğitim 
öğretmeniyle birebir çalışması ve destek eğitim öğretmenince 
kaynaştırma öğrencisinin eğitim öğretimini destekleyici 
çalışmalar yapılmasıdır 

 



7. Destek Eğitim Odasında kimler 
eğitim görebilir? 

 
 Destek Eğitim Odasında, okul ve kurumlarda, 

yetersizliği olmayan akranlarıyla birlikte aynı sınıfta 
eğitimlerine devam eden özel eğitime ihtiyacı olan 
öğrenciler (Tam Zamanlı Kaynaştırma raporlu) ile 
Özel Yetenekli öğrenciler eğitim görebilir. İlgili 
öğrencilerin Rehberlik ve Araştırma Merkezlerince 
tanılanmış olması gerekir. 

 



 8. Destek Eğitim Odalarından yalnızca engelli öğrenciler mi 
yararlanır? 

 Hayır. Destek Eğitim Odasında yalnızca engelli öğrenciler yararlanmaz. Üstün 
yetenekli/üstün zekâlı (özel yetenekli) öğrenciler de Destek Eğitim Odasından 
yararlanırlar. Mümkünse bu öğrencilerin okullarında devam ettiği 
derslerinden alınmadan ayrıca Destek Eğitim Odasından 
yararlandırılma yoluna gidilmesinin daha uygun olacağı 
düşünülmektedir. 
 

  Bilim ve Sanat Merkezleri Yönergesi’nin 29. maddesinde Bilim ve Sanat 
Merkezlerinde yürütülen destek eğitim programının okul öncesi veya 
ilkokul düzeyinde başladığında ilkokuldan mezun olana kadar haftalık 6 
ders saati, ortaokul düzeyinde başladığında ise haftalık 8 ders saati 
olacak şekilde 1 yıl olarak planlanacağı belirtilmiştir. Aynı yönergede yer 
alan ‘‘Kayıt Kabul ve Nakil’’    başlığı altındaki 23. maddede ‘‘Öğrencilerin 
ikamet adreslerinin değişmesi nedeniyle gittiği ilde merkez olmaması 
durumunda, kayıtlı oldukları örgün eğitim okulunun destek eğitim 
odalarından öncelikli olarak yararlandırılırlar. Merkez öğrencisi olma 
hakkı saklı kalır.’’  denmektedir. Bu kapsamda BİLSEM’lerde destek 
eğitim alan özel yetenekli öğrencilerin haftalık destek eğitim saatlerinin 
bir bölümünü ihtiyaç duyulması halinde okullarda açılan destek eğitim 
odalarında alabilmelerinin uygun olacağı düşünülmektedir. 
 
 



 9. Destek Eğitim Odasında hangi öğrencilerin 
ders alacağı nasıl belirlenir? 

 

 Destek Eğitim Odasında eğitim alacak öğrencilerin, 
öncelikle Rehberlik ve Araştırma Merkezlerince 
tanılanmış olması gerekir. Sonra, ilgili öğrenciler 
BEP Geliştirme Biriminin önerileri doğrultusunda 
okulun Rehberlik ve Danışma Hizmetleri Yürütme 
Komisyonunca eğitim öğretim yılı başında  
belirlenir. Ancak; ihtiyaç halinde söz konusu 
planlama eğitim öğretim yılı içerisinde revize 
edilebilir. 

 Bu belirlemede, öğrencilerin öncelikli ihtiyaçları 
göz önünde bulundurulur. 

 



10.Öğrencinin Destek Eğitim 
Odasında hangi derslerden destek 
alacağı nasıl belirlenir? 

 
Öğrencinin Destek Eğitim Odasında hangi 

derslerden destek alacağı, BEP Geliştirme 
Biriminin önerileri doğrultusunda okulun 
Rehberlik ve Danışma Hizmetleri Yürütme 
Komisyonunca belirlenir. Derslerin 
belirlenmesinde, öğrencinin öncelikli 
ihtiyaçları göz önünde bulundurulur. 
 



Destek eğitim odasında eğitim alacak 
öğrenciler ile destek eğitim alacağı dersler, BEP 
geliştirme biriminin önerileri 
doğrultusunda rehberlik ve danışma 
hizmetleri yürütme komisyonunca eğitim 
öğretim yılı başında belirlenir. Derslerin 
belirlenmesinde, öğrencinin öncelikli 
ihtiyaçları göz önünde bulundurulur. Ancak; 
ihtiyaç halinde söz konusu planlama eğitim 
öğretim yılı içerisinde revize edilebilir. 

Özel eğitim ihtiyacı olan her öğrencinin 
ihtiyacı doğrultusunda bu eğitimden ya-
rarlanması sağlanır.  

 
 



 Destek eğitim odasında verilen destek eğitim hizmetleri okulun veya 
kurumun ders saatleri içinde yapılır. Destek eğitim odasında öncelikli 
olarak öğrencinin kayıtlı olduğu sınıfta o ders saatinde okutulan 
derse ilişkin eğitim verilir. Örneğin: Türkçe dersinden, destek eğitim 
odasında ders alacak öğrenci, kayıtlı olduğu sınıftaki Türkçe dersinden 
alınarak eğitimlerini göreceklerdir. Ancak çok zorunlu ve tüm gayretlere 
rağmen programların ayarlanamaması durumunda ise; destek eğitim 
odasından yararlanacak özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler için hazırlanan 
program doğrultusunda öğrencinin kayıtlı olduğu sınıfta o ders saatinde 
okutulan dersten farklı bir ders, haftalık ders çizelgesinde yer alan ders 
saatleri tamamlanmak kaydı ile verilebilir. Örneğin: 2 saat Türkçe, 2 
saat Matematik, 2 saat Fen Bilgisi, 2 saat Sosyal Bilgiler 
derslerinden Destek Eğitim Odasında eğitim görmesi gereken bir 
öğrencinin, Türkçe Dersinden alınarak Matematik, Matematik 
dersinden alınarak Fen Bilgisi, Fen Bilgisi dersinden alınarak Sosyal 
Bilgiler, Sosyal Bilgiler dersinden alınarak Türkçe dersinden eğitim 
öğretim verilebilir. Bu derslerin dışındaki bir dersten alınarak ders 
verilemez. Alınan derslerin ders süreleri de kesinlikle farklı olamaz. 
Haftalık ders toplamı 8 ve alınan derslerin süreleri de 2 saatten az 
veya fazla olamaz. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
12. Bir öğrenci Destek Eğitim Odasında haftada kaç saat eğitim 
alabilir? 

  Öğrencinin Destek Eğitim Odasında alacağı haftalık 
ders saati, öğrencinin haftalık toplam ders saatinin 
%40’ını aşmayacak şekilde planlanır. İlkokul 
öğrencileri için bu süre haftada 12 saate, Ortaokul 
öğrencileri için14 saate  denk gelmektedir. 
Öğrencinin ihtiyacı doğrultusunda ve azami ölçüde 
bu eğitimden yararlanması sağlanır. 

 Örneğin; haftalık 30 ders saati öğrenim gören bir 
öğrenci için söz konusu planlama en fazla 12 ders 
saati (30x40/100 = 12) olacak şekilde uygulanır. 

 Öğrencinin ihtiyacı doğrultusunda ve azami ölçüde 
bu eğitimden yararlanması sağlanır. 

 

 



13. Destek Eğitim Odasında 
öğrenciler grup oluşturularak 
eğitim verilebilir mi? 

 
 Destek Eğitim Odasında öğrencilerin eğitim 

performansları dikkate alınarak birebir eğitim yapılması 
esastır. Ancak, gerektiğinde eğitim performansı 
bakımından aynı seviyede olan öğrencilerle grup eğitimi 
de yapılabilir. Verilecek eğitim desteğinin niteliğinin 
etkilenmemesi için, grup oluşturulması gerekiyorsa, 
gruptaki öğrenci sayısının 3’den fazla olmaması 
önerilmektedir. 

 



 14. Destek Eğitim Odası uygulamasında öğrenci hangi 
saatlerde ders alabilir? 

 
 Öğrenciye Destek Eğitim Odasında derslerin verilmesinde şu yöntemler ayrı ayrı 

ya da karma olarak kullanılabilir: 
 

 1. Öğrenci, sınıf arkadaşlarıyla beraber yürütemediği derslerin 
bazı saatlerinde Destek Eğitim Odasına alınarak ilgili dersi BEP’i 
doğrultusunda alması sağlanabilir. Ancak, bir dersin tamamı 
(Örneğin Türkçe dersi haftada 5 saat ise, 5 saatin tamamı) sadece 
Destek Eğitim Odasında verilmemelidir. Öğrenci, ilgili dersi 
akranlarıyla da alabilmelidir. Haftada 5 saat olan Türkçe dersinin 
3-4 saati Destek Eğitim Odasında, kalan 1-2 saati ise kendi 
sınıfında alınmalıdır. Öğrencinin Türkçe dersinden daha 
fazla ders desteği alması isteniyorsa, bu dersler okulun 
ders saatleri içinde olmak kaydıyla, velisinin de onayını 
alarak, öğrencinin ders saatleri dışında verilebilir. 



 2. İkili eğitim yapılan okullarda, velinin de onayını alarak, 
sabahçı öğrencilere öğleden sonra, öğleci öğrencilere sabah, 
Destek Eğitim Odasında ders verilebilir (22.10.2015 tarih ve 
E.10757068 sayılı yazı) 

 
 NOT: Bu yazı öğrencilerin Destek Eğitim Odalarında 
eğitim almalarının planlanması içindir. Sabahçı 
öğretmenlerin öğleden sonra, öğlenci öğretmenlerin 
sabah görev almaları için değildir.) 
 
 3. Tam gün eğitim yapılan okullarda, saat 15:00’dan sonra 

kurs, etüt, egzersiz gibi eğitim öğretim çalışmaları devam 
ettiğinden, velinin de onayını alarak, öğrenciye Destek 
Eğitim Odasında ders verilebilir.  
 

 



 Öğrenciler kendi sınıflarındaki Din Kültürü ve Ahlak 
Bilgisi ve Muaf değil ise İngilizce Derslerinden alınarak, 
kendi öğretmenine Destek Eğitim Odasında ders 
vermekle ilgili görevlendirme yapılmayacaktır. Bu 
derslerde öğretmenler idari görevli olduklarından başka 
sınıfın öğrencilerinin alındıkları sınıfın dersi ne ise o 
dersi işlemek üzere Destek Eğitim Odasındaki 
derslerine gireceklerdir. Ancak, veli dilekçesi ile 
İngilizce dersinden muaf olan öğrencilerimize kendi 
sınıf öğretmeni Destek Eğitim Odasında ders 
verebilecektir. 

 



 

 15.Destek Eğitim Odasında hafta sonu 
eğitim yapılabilir mi? 

 

Hayır. Destek Eğitim Odasındaki dersler, 
okuldaki eğitim öğretimin devam ettiği ders 
saatleri içinde yapılması gerektiğinden, hafta 
sonları yapılamaz. 

 



 16. Destek Eğitim Odasında hangi öğretmenler görev 
alabilir? 

 Destek Eğitim Odası açılan okullarda öğrencilerin eğitim 
ihtiyaçlarına göre görme, işitme, zihinsel engelliler sınıf 
öğretmenleri öncelikli olmak üzere, gezerek özel eğitim 
görevi yapan öğretmen,  
 

 Sınıf öğretmeni ve branş  öğretmenleri görevlendirilir. 
Destek Eğitim Odasına öncelikle okulun öğretmenlerinden 
olmak üzere RAM’da görevli öğretmenler ya da diğer okul 
ve kurumlardaki öğretmenler görevlendirilir. 

 
 İlkokul, ortaokul ve liselerde görev yapan alan 

öğretmenlerinden maaş karşılığı ders saatini 
dolduramayan öğretmenlerin yanı sıra, maaş karşılığı ders 
saatini dolduranlardan istekli olanlar, Destek Eğitim 
Odasında ihtiyaçlar doğrultusunda görevlendirilebilinir. 
 



OKUL ÖNCESİ ÖĞRETMENLERİ 
 Özel eğitim Hizmetleri yönetmeliğinin 28. madde (g) bendi;  Destek 

eğitim odası açılan okullarda öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarına 
göre görme, işitme, zihinsel engelliler sınıf öğretmenleri öncelikli 
olmak üzere, gezerek özel eğitim görevi 13 yapan öğretmen, sınıf 
öğretmeni ve alan öğretmenleri görevlendirilir. Destek eğitim 
odasına öncelikle okulun öğretmenlerinden olmak üzere RAM’da 
görevli öğretmenler ya da diğer okul ve kurumlardaki öğretmenler 
görevlendirilir.  

 Denilmekte Okul öncesi öğretmenlerinden bahsedilmemektedir. 

 Ancak aynı yönetmeliğin evde eğitim hizmetlerinde görev alacak 
öğretmenler sayılırken MADDE 34 : c) Bu hizmetler, gezerek özel 
eğitim görevi yapan öğretmen tarafından sürdürülür. Ancak, 
bireyin eğitim ihtiyaçları doğrultusunda okul öncesi, sınıf ve alan 
öğretmenleri de görevlendirilir. Denilmekte OKULÖNCESİ 
ÖĞRETMENLERİ  ayrıca sayılmaktadır. 

 Bu durumda OKULÖNCESİ öğrencilerine destek eğitim odalarında 
ders planlanabilirken, okulöncesi öğretmenlerine görev verilemez. 

 



 17. Sınıf öğretmenleri Destek Eğitim Odasında 
kaç saate kadar görev alabilir ve ücretlendirme 
nasıl yapılır? 

 
 Sınıf öğretmenleri maaş ve ek ders karşılığı 

görevlerini tamamladıktan sonra haftada 8 
saate kadar destek eğitim odalarında görev 
alabilirler. Sınıf öğretmenlerine haftalık 30 
saat olan ders görevlerinin yanında haftada 8 
saat daha Destek Eğitim Odasında ders 
verilebilir. 
 

 Destek Eğitim Odalarında verilen derslerin ek ders 
ücreti, %25 artırımlı ödenir. 

 
 



 İnsan kaynakları genel müdürlüğünün 04.01.2016 tarih ve 473195 sayılı 
yazısında  

 sabah devresinde görev yapan öğretmenlere öğlen devresinde, 
 Öğlen devresinde görev yapan sınıf öğretmenlerine de sabah 

devresinde  
 Derslerine alan öğretmenleri giren öğretmenlere o saatlerde destek 

eğitim odalarında görev verileceği 
görüşüne yer verilmiştir.  
 
Yazıda dersine ingilizce  yada din kültürü öğretmeni giren sınıf 
öğretmenlerinin destek eğitim odasında idari görev kapsamında 
görevlendirilmeleri, bu uygulamadan sonra sabahçı öğretmenlere 
öğleden sonra öğlenci öğretmenlere sabah devresinde destek eğitim 
odasında görev verilebileceği anlaşılmaktadır. 
 
Ancak; okulda idari görevi tamamlamayan öğretmen varsa bu 
uygulama yapılamaz.  
 

 



Kaynaştırma öğrencisinin velisinin onayı alınarak  ders saati dışında               
( sabahçı ise öğleden sonra, öğlenci ise sabah sabah ) destek odasında 
ders planlanabilir. Ancak öğrencinin dersinin planlandığı devrede, 
dersine  dinkültürü ve ingilizce öğretmenlerinin girdiği sınıf 
öğretmenlerinden idari görevi destek eğitim odasında doldurmayan 
öğretmen varsa, diğer devredeki öğretmene destek eğitim odasında 
görev verilmez.  

Örnek: A. Öğrenci sabahçı. Velisinin onayı alınarak öğleden sonra 
destek eğitim odasında ders planlanmıştır. Sabah devresinde görev 
yapan öğretmenin A. Öğrencisinin öğleden sonraki destek eğitim 
odasında dersine girebilmesi için , Öğlen devresinde görev yapan ve 
dersine branş öğretmeni giren bütün sınıf öğretmenlerinin destek 
eğitim odasında görevlerini doldurmuş olmaları gerekir.  

Öğlen devresinde destek eğitim odasında ders planlanan sabahçı 
öğrenci varsa ve idari görevi destek eğitim odasında tamamlamayan 
öğlen devresinde görev yapan öğretmen varsa, öğrencinin dersine 
öğle  dersindeki sınıf öğretmeni görevlendirilir.  



 18. Branş öğretmenleri Destek Eğitim Odasında kaç 
saate kadar görev alabilir ve ücretlendirme nasıl 
yapılır? 
 

 Maaş karşılığı ders saatini dolduramayan branş öğretmenine, 
dolduramadığı saat kadar Destek Eğitim Odasında görev verilir. Maaş 
karşılığı verilen Destek Eğitim Odası görevinde ek ders ücreti ve %25 
artırımlı ödenmez. Ayrıca branş öğretmenlerine, 15 saat maaş karşılığı 
olan ders yükünün üzerine, 6 saat zorunlu ek ders kapsamında Destek 
Eğitim Odasında görev verilebilir. Branş öğretmeninin istemesi 
durumunda, 15 saat maaş karşılığı ve 6 saat zorunlu ek dersin üzerine, 
9 saat daha Destek Eğitim Odasında ek ders görevi verilebilir. Bir branş 
öğretmeninin, branşındaki dersleri ile Destek Eğitim Odasındaki 
dersleri toplamı haftalık 30 saati geçemez. 

 

 Öğretmenin, maaş karşılığı girdiği derslerin dışındaki Destek Eğitim 
Odasında girdiği her bir saat ek dersin ek ders ücreti, %25 artırımlı 
ödenir. 
 



19.Branş öğretmenleri hangi dersler için 
görevlendirilir? 

 Alan öğretmenleri destek eğitim odasında 
görevlendirlirken öğrencinin eğitim ihtiyacı 
gözönünde bulundurululur. 

 Örnek: 1. Öğrencinin eğitim ihtiyacı matematik ise okulda, ilçede 
öncelikle maaş ve zorunlu ekders karşılığını doldurmayan 
matematik öğretmenlerine görev verilir.  

 2. Maaş ve zorunlu ekders karşılığı görevini doldurmayan 
öğretmen yok ise ; gönüllü matematik öğretmenlerine görev 
verilir. 

 3. Gönüllü matematik öğretmeni bulunmaması durumunda 
yakın branş öğretmenleri görevlendirilir. 

 



 20. Okul yöneticileri Destek Eğitim Odasında 
ders görevi alabilirler mi? 

 

 Evet. Okul yöneticileri de Destek Eğitim Odasında 
görev alabilirler. Okul yöneticileri maaş karşılığı 
girmek durumunda oldukları ders görevlerini 
tamamladıktan sonra, haftada 6 saate kadar destek 
eğitim odalarında görev alabilirler. 

 

 Okul yöneticilerinin Destek Eğitim Odalarında 
girdikleri derslerin ek ders ücreti, % 25 artırımlı 
ödenir. 

 



 21. Ek ders ücreti karşılığı görevlendirilen öğretmenlere Destek 
Eğitim Odalarında görev verilebilir mi? 

 
 Hayır. Ek ders ücreti karşılığı çalışan (kadrolu öğretmen olmayan) 

öğretmenlere Destek Eğitim Odasında ders görevi verilememektedir. 
 Ancak; öğrencinin devam ettiği okulda yönetmeliğin 28. maddesinde 

belirtilen öğretmenlerin olmaması durumunda; 
 1. Okul müdürlüğü yazı ile durumu ilçe milli eğitim müdürlüğüne 

bildirir. İlçe milli eğitim müdürlüğü ilçe deki diğer okullara ve RAM a 
duyuru yaparak öğretmen ihtiyacını karşılar. 

 2. İlçe de destek eğitim odasında görevlendirilecek öğretmen olmaması 
durumunda; 
 a) Merkeze uzak ilçelerde ilçe milli eğitim müdürlüğü öğrencinin planlanan 

dersine uygun öğretmeni ücretli olarak görevlendirebilir. 
 

 b) Merkez ilçelerde ise İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü durumu kısaca rapor haline 
getirerek bir üstyazı ile İl Milli Eğitim Müdürlüğü özel eğitim ve rehberlik 
Bölümüne bildirerek ildeki diğer okul ve RAM lardan öğretmen görevlendirir.  
 

 c) İl genelinde öğretmen bulunmaması halinde İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 
ücretli öğretmen görevlendirebilir.   

 



NOT: 

Destek eğitim odalarında yapılacak 
öğretmen görevlendirmeleri, Ek 
ders Yönetmeliğine uygun şekilde 
yapılmalıdır. Aksi durumlarda 
ücretler usulsüz ödenmiş sayılır. 

 



 22. Destek Eğitim Odasında eğitim desteği 
alan öğrencinin başarı değerlendirmesi nasıl 
yapılır? 

 

 Öğrencinin genel başarı değerlendirmesinde, sınıf 
içinde yapılan çalışmaların yanı sıra Destek Eğitim 
Odasında yapılan değerlendirme sonuçları da 
dikkate alınır. 

 



 23. Destek Eğitim Odasında yürütülecek 
eğitim hizmetlerinin planlaması kim 
tarafından yapılır? 

 

 Destek eğitim odasında eğitim alacak öğrenciler ile 
eğitim hizmeti sunacak öğretmenlerin hangi 
gün ve saatlerde destek eğitim odasında 
olacaklarına ilişkin planlama okul 
yönetimince yapılır. Öğrencilerin devam takip vb. 
durumları okul yönetimince sınıf defteri tutulması 
yoluyla kayıt altına alınır. 

 



24. Uygulamalı Beceri Eğitimleri Nasıl Sunulur ve Okulun 
bahçesinde destek eğitimi dersi verilebilir mi?  
 
  Destek eğitim odasında eğitim alan öğrenciler için 

uygulamalı beceri eğitimi yapılması gereken derslerde 
BEP geliştirme biriminin görüş ve önerileri doğrultu-
sunda, sınıf, atölye, laboratuar vb. ortamlarda grup 
içinde birebir eğitim yapılacak şekilde destek eğitim 
hizmeti sunulabilir. Beden Eğitimi dersleri BEP 
Birimince karar alındıktan sonra Beden eğitimi dersi 
için ortamı oluşturulmak üzere bahçede yapılabilir. 

 



 Millî Eğitim Bakanlığı Yönetici Ve Öğretmenlerinin Ders Ve Ek Ders 
Saatlerine İlişkin Karar’ın “Hazırlık ve planlama görevi” başlığı 
altındaki 11. Maddesinde “ (1) Bu Kararın 10 uncu maddesinde 
sayılanlar hariç, müdür yetkili öğretmenler dâhil, her derece ve türdeki 
örgün ve yaygın eğitim kurumlarında görevli öğretmenlere, haftada 3 
saati geçmemek üzere Bakanlığa bağlı okul ve kurumlarda aylık ve 
ücret karşılığı fiilen okuttukları her 10 saat ders için 1 saat daha hazırlık 
ve planlama görevi karşılığında ayrıca ek ders ücreti ödenir.” Amir 
hükmü yer almaktadır. Buna göre, Destek Eğitim Orasındaki görevler 
maaş karşılığı, ek ders ücreti karşılığı ve idari görev karşılığı da olmak 
üzere verildiğinden, (Kararın 10. Maddesinde sayılanlar hariç olmak 
üzere) “her 10 saat ders için 1 saat daha hazırlık ve planlama görevi 
karşılığında ek ders ücreti ödenir” hükmünden yararlandırılır. Ancak 
Hazırlama ve Planlama ücreti haftada 3 saati geçemez.  

 

 
24.10 saate 1 saat kuralı destek eğitimi odasında girilen 
dersler için de geçerli mi? 

 



 25. Destek Eğitim Odasından yararlanacak öğrencinin izinli veya 
raporlu olması durumunda görevli öğretmene ek ders ücreti ödenir 
mi? 

  Milli Eğitim Bakanlığı Yönetici ve Öğretmenlerinin Ders ve Ek Ders 

Saatlerine İlişkin Kararın 16. Maddesi “Ders Görevinin yapılmış Sayılacağı 
Haller ve Toplu Sözleşme Hükmü Ders Görevinin Yapılmış Sayılacağı 
Haller ile ilgili 2. Maddesinde “Milli Eğitim Bakanlığına bağlı örgün ve 
yaygın eğitim kurumlarında ders yılı içersindeki iş günlerinde genel 
idari izinli olmaları sebebiyle eğitim, öğretim faaliyetlerini fiilen 
yerine getiremeyen yönetici ve öğretmenler ile öğrencilerin çeşitli 
nedenlerle sınıf veya okul bütünlüğünde izinli sayılmaları sebebiyle 
eğitim ve öğretim faaliyetlerini fiilen yerine getiremeyen yönetici ve 
öğretmenler, bu sürelerde üzerlerinde bulunan aylık karşılığı ders, 
varsa ek ders, ders niteliğinde yönetim, hazırlık ve planlama 
görevlerini yapmış sayılırlar (Bu hüküm 1/1/2016-31/12/2017 tarihleri 
arasında uygulanır.)” hükmü yer almaktadır. Öğrencilerin bireysel keyfi 
gelmemesi veya raporlu olması durumlarında ek ders ücreti ödenmez. 
Ancak “öğrencilerin çeşitli nedenlerle sınıf veya okul bütünlüğünde 
izinli sayılmaları sebebiyle” halinde ek ders ücreti ödenir. 

 



26. Destek Eğitim Odalarında Sunulan Hizmetlerinin Planlanması ve 
Yürütülmesinde RAM’ların Görev ve Sorumlulukları Nelerdir? 
 

 

 Eğitim öğretim yılı başında okullara destek eğitim 
odaları ile ilgili bilgilendirme yapar. Destek eğitim 
odalarının açılış ve işleyiş sürecinde (odanın dizaynı, 
BEP hazırlanması) okul ve kurumlara danışmanlık 
hizmeti verir. 

 



27. Destek Eğitim Odasında Bulunması Gereken Materyaller Nelerdir? 
 

1-ÖĞRENCİ DOSYASI 
 

2-DESTEK EĞİTİM 
ODASI DEFTERİ 

3-ÜRÜN 
DOSYASI 

4-ARAÇ ve 
GEREÇLER 

 Özel Eğitim Değerlendirme 
Kurulu Raporu (RAM Raporu) 

 Özel Eğitim Hizmetleri Kurulu 
Kararı 

 Özürlü Sağlık Kurulu Raporu 
(Heyet Raporu) 

 Bireyin Kullandığı ilaçların 
kupürü (var ise) 

 Bireyselleştirilmiş Eğitim Planı 
(BEP).  (BEP’ler 1 aylık 
olabileceği gibi 1 yıllıkta olabilir.  
Yıllık Plan gibi düşünülmelidir.) 

 Bireyselleştirilmiş Öğretim 
Planı (BÖP) Günlük Plan olarak 
düşünülmelidir. 
 

 Devam-Devamsızlık 
Durumu 

 İşlenen Konular 
(Standart Sınıf Defteri 
gibi doldurulmalıdır) 

 Destek Eğitim 
Odasında bireysel ya 
da Gurupla eğitim alan 
öğrencilerin isimleri 
günlük yazılacaktır.  
Çalışmanın gurup mu 
bireysel mi olduğu 
belirtilecektir. 

 Verilen Ödevler 
 Öğrencinin 

aşama kaydettiği 
çalışma notları 
(öğretmence 
önemli 
bulunanlar) 

 Yazı Tahtası 
(Portatif ya da 
Sabit) 

 Abaküs 
Okuma-Yazma 

Seti (güncel) 
 Mevsim Şeridi 
Öğretmenin 

uygun bulacağı 
araç ve gereç 

    



32. Destek Eğitim Odasında Dikkat Edilecek Hususlar Nelerdir? 
 
 Öğrencilerin mevcut performansları belirlenmelidir.  (ilgili ders ile ilgili yapabildikleri 

ve yapamadıkları)  Performanslar belirlenir iken buraya konulan ve 6 ayrı engel türü 
için bakanlık tarafından geliştirilen formlar kullanılmalıdır. 

 Yapamadıkları arasından kazandırılması hedeflenen amaçlar belirlenmelidir. (BEP) 

 Rehberlik ve Araştırma Merkezinde bireye ait bir dosya vardır, mutlaka incelenmelidir. 

 Çalışmaların sonunda başarı değerlendirilirken standart bir yaklaşım olan (4 
denemeden üçünde bağımsız olarak o davranış-beceriyi sergileyip sergilemediği 
ölçülmeli) ölçüt bağımlı testler kullanılmalıdır. 

 BEP’lerin sonunda Değerlendirme tabloya uygun olarak yapılmalıdır. 

 Ortamdaki kalorifer petekleri korumalı olmalıdır. Ahşap ya da yumuşak bir malzeme 
ile kapatılmalı ya da kaplanmalıdır. 

 Destek Eğitim Odasında Türkçe, Matematik gibi derslere yer verilecek olup, göreceli 
olarak daha kolay, eğlence ve yeteneğe dönük dersler (müzik, beden eğitimi vb.) 
kesinlikle öğrencilerin sınıfları ile birlikte işlenmelidir. 

 Destek Eğitim Odasında yürütülen faaliyetler Maarif Müfettişlerince özel olarak 
denetlendiği gibi Rehberlik ve Araştırma Merkezi de eğitim sürecinde kat edilen yolu 
yılda en az bir kez rehberlik yapacaktır. 

   

 



 

 

 

 EKLER: WOR DOSYASI 


